
AKT-THEMELIMI

i

SHOQERISE TREGTARE "ALEX-PROFIL " SH.P.K.

Ne baze te nenit 2 te ligjit nr.7512, date 10.08.1991, "Per sanksionimin dhe

mbrojtjen e prones private te nismes se lire, te vep
rimtarive private te pavarur te

privatizimit" dhe ne zbatim me ligjin nr.7638, date 1
9.10.1992, "Per shoqerite

tregtare" behet themelimi i shoqerise " ALEX - PROFIL " sh.p.k me seli prane ish

Parkut te Mallrave-Elbasan e mbeshtetur ne statutin e kesaj shoqerie me ortak te

vetem Z. Nalton Bardhi, shtetas shqiptar.

VENDOS

Te krijoje nje Shoqeri Tregtare te emertuar “ALEX-PROFIL " SH.P.K. me

kushtet e meposhtme:

NENI I

Themeluesi ne cilesine e ortakut te vetem krijon shoqerine tregtare

"ALEX-PROFIL" SH.P.K. me statusin juridik te nje shoqerie me pergjegjesi te

kufizuar ne kuptimin e ligjit nr.7638, date 19.11:1992, "Рer shoqerite tregtare", me

mjetet e veta financiare dhe duke paguar kontributin ne para.

NENI 2

Shoqeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj do te rregullohet nga

legjislacioni shqiptar ne fuqi, nga ky Akt-Themelimi dhe statutin e bashkelidhur.

NENI 3

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj me emertimin "ALEX-PROFIL"

sh.p.k. emer ky qe do te shenohet ne te gjitha dokumentat, letrat, faturat etj.

Ajo ka vulen e saj, ne te cilen eshte shkruar " ALEX-PROFIL " sh.p.k.

Elbasan, Albania.

NENI 4

Shoqeria e ka seline e saj prane ish Parkut te Mallrave - Elbasan.

Ajo mund te hape perfaqesi, dege ose filiale edhe ne qytete te tjera

Shqiperise ose jashte saj.
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NENI 5

Afati i veprimtarise se Sho
qerise caktohet mbi 10 vjet,

 me perjashtim te rastit

kur ortaku vendos nje prishje te parakoshme t
e saj ose vendos per shtytj

e te

metejshme.

NENI 6

Objekti i veprimtarise do te jete:

" Import-Eksport,treget
i me shumice e pakice te 

mallrave te ndryshme

industriale, ushqimore, konfe
ksione, bujqesore ,paisje makineri,prodhim

konstruksionesh metalike,duro-alumini
 per ndertime dhe sherbime

civile,sherbime hotelerie e 
sociale, bar restorant, "

NENI 7

Me vendimin e themeluesit te saj, shoqeria mund te ndryshoje emrin, seline,

formen juridike dhe objektin e veprimtarise, mbas berjes se ndryshimeve perkatese ne

statut dhe ne kete akt themelimi.

NENI 8

Kapitali themeltar i shoqerise perfaqeson kontributet ne para dhe eshte 100.000

leke. Ky kapital ndahet ne 100 kuota te barabarta me nga 1000 leke secila.

Ortak i vetem Z. Nalton Bardhi 100
% te kuotave te kapitalit te shoqerise.

NENI 9

Shoqeria kryen veprimtarine e saj per te rea
lizuar fitime. Ajo eshte pergjegjese

per detyrimet qe ka ndaj shtetit dhe personave te tjere.

NENI 10

Shoqeria zhvillon veprimtarine e saj administruese, ekonomike,
 financiare ne

perputhje me legjislacionin perkates ne fuqi dhe dispozitat e statutit bashkelidhur.

Shoqeria do te drejtohet nga nje keshill administrativ. Themeluesi me vendim

te veçante do te emeroje dhe nje ekspert kontabel. Sho
qeria do te mbaje llogarite ne

perputhje me ligjin, "Per Kontabilitetin", si dhe do te krijoje fondin rezerve.

Fitimi neto qe do te rezultoje ne fund te cdo viti financiar ne baze te nenit 2
14

te ligjit nr.7638, date 19.11.1992, "Per shoq
erite tregtare" pas zbritjes se fondit

rezerve dhe humbjeve te mbajtura nga vi
tet e meparshme do ti kaloje ortakut te

vetem.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE

Nr.535 Rep.
Nrob Kol.

VERTETIM

Elbasan, me 27-09-2000

Une noterja Anila Batalli vertetoj se perpara meje eshte paraqitur :

-Nalton Bardhi, I biri Kostandinit, i dtl 20.05.1973,lindur e banuese ne Elbasan
ne lagjen "Hekurudha",rruga "Jashar Ali"I njohur nga une Noterja personalisht.
I cili me rezultoi madhor dhe i afte per te kryer veprime juridike dhe deklaroi se ka
nenshkruar pa asnje hezitim aktin e themelimit te shoqerise " ALEX-PROFIL"
sh.p.k. ne pranine time si notere.

Ky akt u nenshkrua rregullisht edhe nga une Notere.

NOTERE

Anila Batalli
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Percaktimi i struktures organizative te shoqerise, numri i punonjesve dhe

emerimet e shkarkimet ne organet e saj, behen nga keshilli administrativ.
Mardheniet e pures do te bazohen ne kontratat e punes te lidhura mbi bazen e

legjislacionit ne fuqi.

NENI 12

Rregullat per drejtimin, organizimin dhe prishjen e shoqerise jane percaktuar ne
statutin qe i bashkelidhet ketij Akt-Themelimi.

THEMELUESI I SHOQERISE TREGTARE

" ALEX-PROFIL " SH.P.K

NALTON BARDHI

Nalton Bardhi



KREU VI

Prishja, shperndarja dhe likuidimi
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Shoqeria mund te shperndahet per shkaqet e meposhtme:
dhe ne rast

a) Me mbarimin e afatit te percaktuar ne nenin 3 te ketij statuti

ndryshimi te tij ne baze te dispozitave te ketij statuti me mbarimin e ketij afati te ri
b) Me vendim te ortakut.

c) Me humbjen e gjysmes se kapitalit themeltar, pasi te jete shpenzuar dhe fondi

rezerve ne baze te nenit 72 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992."Per shoqerite tregtare"

Ne rast se ortaku nuk merr vendim per te plotesuar kapitalin ose zvogeluar ate

ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

Ne rastin e prishjes se shoqerise, shoqeria do te likuidohet.

Ortaku duhet te caktoje nje ose disa likuidatore.

Likuidimi i shoqerise do te behet ne perputhje me dispozitat e seksionit te vetem

te kreut te V te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite tregtare "

NENI 16

Te pakten 15 dite perpara mbledhjes se asamblese qe duhet te aprovoje llogarite
sociale,keto llogari duhet te jene ne dispozion te ortakut ne seline e shoqerise.

Keshilli i administrimit do te percaktoje rregullat operative per ti bere te mundur

ortakut konsultimin e librave te llogarive sociale te pakten 2 here ne vit.

ne fuqi.

NENI 17

Persa nuk eshte e parashikuar nga statuti i tanishem do te zbatohet legjislacioni

STATUTI

I SHOQERISE " ALEX-PROFIL " SH.P.K

ORTAK I VETEM

Nalton Bardhi

Nalku Bowdli
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE

Nr.5360 Rep.

Nr/038 Kol.

VERTETIM

Elbasan, me 27-09-2000

Une noterja Anila Batalli vertetoj se perpara meje eshte paraqitur :

-Nalton Bardhi, I biri Kostandinit, i dtl 20.05.1973,lindur 
e banuese ne Elbasan

ne lagjen "Hekurudha",rruga "Jashar Ali"
I njohur nga une Noterja personalisht.

I cili me rezultoi madhor dhe i afte per t
e kryer veprime juridike dhe deklaroi se ka

nenshkruar pa asnje hezitim statutin e shoqerise " ALEX-
PROFIL" sh.p.k. ne

pranine time si notere.

Ky akt u nenshkrua rregullisht edhe nga une Notere.

lik

NOTERE

Anila Batalli


